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درس اول

میوۀ محبت  

هدف:
محبت، میوه روح در من است.

رده سنی :

 9 - 12 سال 

آیه حفظی : 

اول قرنتیان 14 : 16

همۀ کارهای شما با محبت باشد.



  سخنی با مربی 
مربی عزیز در این درسنامه نونهالان با ثمره روح که محبت است، آشنا شده و می آموزند که مخالف 

محبت کردن به چه معنا است .
در قسمت کارگاه اجرایی یک درخت کاغذی آماده کنید که در طول این مجموعه برای هر درس یکی 

از میوۀ روح القدس را با همکاری نونهالان درست کنید و روی آن بچسبانید.
"در صورت امکان کلاس را در فضای سبز برگزار کنید."

  آمادگی برای ورود به داستان : ۱۵ دقیقه

" ترکیب رنگ " 
وسایل مورد نیاز 

در صورت امکان رنگ انگشتی و یا آبرنگ 
 تصاویر درخت خشک و درخت پر میوه را از قبل پرینت بگیرید. 

از نونهالان بخواهید که با ترکیب رنگ سیاه و سفید درخت خشک را رنگ کنند و بعد درخت پر میوه 
را با ترکیب رنگ ها شاد) مثل: زرد و آبی، قرمز و سبز و ...( رنگ آمیزی کنند.  

  ورود به دنیای کتاب مقدس : ۲۰ دقیقه
مطالعه کلام اول قرنتیان 13 : 4 - 7 و غلاطیان 5 :22- 24 

از نونهالان بپرسید تا به حال چه کسی بیش از همه شما را محبت کرده است؟ 
همۀ ما به عنوان مسیحیان روح القدس را در قلبمان داریم، او برای تشویق و تقویت ما در این دنیا 
حضور دارد او هست که ما را برای انجام کاری تشویق می کند به ما کمک می کند که چه کاری را انجام 

دهیم و چه کاری را انجام ندهیم. 
روح القدس همیشه ما را به انجام کار نیک و خوب فرا می خواند او از ما می خواهد که با او زندگی 
کنیم. با روح القدس زندگی کردن باعث این می شود که ما همشکل عیسی شویم و ثمره های خوب 

در دنیا بیاوریم. 
ثمره، مانند میوۀ یک درخت است، که هر چه بیشتر به این درخت برسیم و از آن مراقبت کنیم میوه 
بهتری می دهد. در این مجموعه می خواهیم با ثمره یا میوه  روح القدس آشنا شویم، ثمره ای که همۀ 

ما در زندگی داریم و می خواهیم بیشتر از آنها استفاده کنیم.
 غلاطیان 5 : 22 - 23 در کلاس بخوانید.

از نونهالان بپرسید محبت به چه معنایی است؟
اولین ثمرۀ زندگی کردن با روح القدس، محبت است. محبت به معنی مهر و عشق ورزیدن و بی توقع 
است که هیچ هدف بدی ندارد و از روی نیکویی انجام می شود. محبت یکی از مهم ترین ویژگی های 
ما مسیحیان است، چون عیسی مسیح هم بر روی صلیب با کاری که انجام داد ما را از گناهان نجات 
امر ضروری است که در دنیا همه به آن نیاز دارند. ما با کمک روح  داد و محبت کرد. محبت یک 



القدس  خیلی بهتر می توانیم اطرافیانمان را محبت کنیم. 
از نونهالان بپرسید به نظر آنها محبت کردن به چه شکل است؟

همانطور که در اول قرنتیان 13: 4 - 7 می خوانیم، محبتی که برای انجام آن منتظر هدیه نیستیم، 
آنها  خوشحالی  با  و  نمی شود  خوشحال  دیگران  ناراحتی  از  که  محبتی  نیست،  شرط  با  که  محبتی 
خوشحال می شود، محبتی که برای همه مردم است چون هیچ یک از ما باهم فرق نداریم و عیسی 
ارزشمند  او  برای  همه  و  است  مهربان  خیلی  که  محبتی  دارد.  دوست  مساوی  را  ما  همه  مسیح 
هستند، محبتی که به دیگران احترام می گذارد و مغرور نیست، حسادت نمی کند و برای همه خوبی 
می خواهد، همیشه امید دارد، مثل کار عیسی مسیح که روی صلیب برای نجات ما انجام داد، چون 
محبت و دوست داشتن او نسبت به ما خیلی زیاد و تمام نشدنی بود. وقتی ما با روح خدا زندگی 
می کنیم می خواهیم به شباهت عیسی شویم و خدا از ما می خواهد که مثل او رفتار کنیم. غلاطیان 

 24 : 5
به نظر شما چه کاری محبت کردن نیست؟ 

قهر، بی محبتی، ظلم کردن، نقشه چیدن و.... همه این ها مخالف محبت کردن است و وقتی ما هر 
کدام از آنها را در قلب خود داشته باشیم مثل این است که یک میوۀ خراب را با خودمان حمل کنیم 
همۀ ما می دانیم که میوۀ خراب بو و مزه بدی می دهد و در مقابلش روح القدس به ما میوه محبت 
را می دهد که همیشه تازه و خوشمزه است. هیچ کسی یک میوه خراب و له شده را دوست ندارد و 
کارهایی که مخالف محبت کردن است دقیقا مثل آن میوه خراب و کپک زده می ماند که باعث زشت 
شدن دنیا می شوند؛ یعنی در خود ناراحتی و غم را نگه می دارد، به دیگران حسادت می کند و برای 
آنان خوبی نمی خواهد، اجازه به موفق شدن دیگران نمی دهد و می خواهد آنان را ناراحت کند، اگر با 

کسی قهر می کند او را نمی بخشد و از او فاصله می گیرد.

  نتیجه گیری: ۵ دقیقه
مربی عزیز در این قسمت از تصاویر " درخت ها " استفاده کنید. 

محبت مثل یک درخت پٌر میوه است که همه از داشتن آن خوشحال هستند و در مقابلش بی محبتی 
مثل یک درخت بی برگ و میوه است که کسی از دیدن آن خوشحال نمی شود. زندگی ما می تواند 

با محبت به دیگران مثل تصویر درخت رنگارنگ باشد.  

  کارگاه اجرایی: ۱۵ دقیقه
آزمایش: تصویر آزمایش قلب جوهری برای شما قرار داده شده است، مربی عزیز لطفاً مراحل 
آزمایش را به ترتیب با مشارکت کودکان طی کنید. جوهر به معنی محبت است که وقتی قلب 
ما را پر میکند، ما می توانیم به دیگران و قلب های دیگر هم محبت کنیم دقیقا مثل آزمایشی 
که انجام خواهیم داد، جوهر )محبت درون قلب ما( به دیگران انتقال پیدا میکند و قلب های 

دیگران را هم رنگی می کند.

مربی عزیز در طول مجموعه "درخت زندگی " برای قسمت کارگاه اجرایی یک درخت به شکل 
روح  میوه های  در هر هفته  و  ببینید(  زیر  در  را می توانید  درخت  تصویر   ( کنید  تهیه  قلب 



آن بچسبانید. القدس را به 

در کلاس هم کار دستی "میوه محبت )سیب( "  را انجام دهید.
سرود میوۀ روح القدس را در کلاس پخش کنید.

  آیه حفظی : 

اول قرنتیان 14 : 16
همۀ کارهای شما با محبت باشد.

https://www.youtube.com/watch?app=desktop&v=2edTE4IA-pk











